
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 64, 04.09.2018

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

РЕШЕНИЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
28.08.2018 № 155
О принятии в первом чтении проекта решения Пермской городской Думы «Об утверждении Правил 
благоустройства территории города Перми и о признании утратившими силу отдельных решений Пермской 
городской Думы»����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ
29.08.2018 № 563
О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения города Перми», 
утвержденную постановлением администрации города Перми от 19.10.2017 № 893�������������������������������������������������������������4

30.08.2018 № 564
Об утверждении проекта межевания территории, ограниченной ул. Рязанской, ул. Геологов, зданием 
по ул. Рязанской, 103 в Индустриальном районе города Перми������������������������������������������������������������������������������������������������9

30.08.2018 № 565
О внесении изменений в состав рабочей группы по подведению итогов соревнования за звание «Лучший район 
города Перми по уборке объектов улично-дорожной сети», утвержденный постановлением администрации 
города Перми от 11.06.2015 № 373 «Об утверждении Положения о проведении соревнования за звание «Лучший 
район города Перми по уборке объектов улично-дорожной сети» и состава рабочей группы по подведению 
итогов соревнования за звание «Лучший район города Перми по уборке объектов улично-дорожной сети»��������������������12

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми 
от 23.08.2018 № СЭД-059-22-01-03-246 «О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания 
территории по ул. Бригадирской Свердловском районе города Перми»���������������������������������������������������������������������������������14

Распоряжение начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми 
от 24.08.2018 № СЭД-059-22-01-03-255 «О подготовке проекта межевания территории, ограниченной ул. Чернышевского, 
зданием по ул. Чернышевского,11, зданием по ул. Чернышевского, 15б, зданием по ул. Чернышевского, 15а, зданием 
по ул. Чернышевского, 19а, зданием по ул. Чернышевского, 23 в Свердловском районе города Перми»���������������������������15

Распоряжение начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми 
от 28.08.2018 № СЭД-059-22-01-03-280 «О подготовке проекта межевания территории, ограниченной 
переулком 2-м Боцманским, ул. Адмирала Ушакова, переулком 3-м Боцманским, ул. 3-й Сокольской в Кировском 
районе города Перми»������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������16

Распоряжение начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми 
от 28.08.2018 № СЭД-059-22-01-03-281 «О подготовке проекта межевания территории, ограниченной 
ул. Максима Горького, ул. Петропавловской, ул. 25-го Октября, ул. Советской в Ленинском районе города Перми��������17

Распоряжение начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми 
от 28.08.2018 № СЭД-059-22-01-03-282 «О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания 
территории вдоль автомобильной дороги Пермь-Ильинский на участке от ул. Гайвинской до ул. Турбинской 
в Орджоникидзевском районе города Перми»���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������18

Распоряжение начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми 
от 28.08.2018 № СЭД-059-22-01-03-283 «О признании утратившим силу распоряжения заместителя главы 
администрации города Перми-начальника департамента градостроительства и архитектуры от 06.10.2017 
№ СЭД-059-22-01-03-1484 «О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории по ул. 
Промышленной в Индустриальном районе города Перми»�����������������������������������������������������������������������������������������������������19



ОГЛАВЛЕНИЕ2 № 64, 04.09.2018

Распоряжение начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми 
от 28.08.2018 № СЭД-059-22-01-03-284 «О признании утратившим силу распоряжения заместителя главы 
администрации города Перми-начальника департамента градостроительства и архитектуры от 14.06.2016 
№ СЭД-22-01-03-593 «О подготовке документации по планировке территории, ограниченной ул. Академика Веденеева, 
ул. Лянгасова, ул. Кутузова в Орджоникидзевском районе города Перми»����������������������������������������������������������������������������19

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение главы администрации Дзержинского района города Перми от 29.08.2018 № СЭД-059-07-01-05-243 
«О принудительном демонтаже самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов»����������������20

Распоряжение главы администрации Мотовилихинского района города Перми от 30.08.2018 № СЭД-059-36-01-05-191 
«О принудительном демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов»���������������21

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии со статьей 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации, информирует о возможности предоставления земельных участков��������������������������������23

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков������������������������������������24



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 64, 04.09.2018

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

РЕШЕНИЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 15528.08.2018
О принятии в первом чтении проекта решения Пермской городской Думы

«Об утверждении Правил благоустройства территории города Перми 
и о признании утратившими силу отдельных решений Пермской  

городской Думы»

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Принять в первом чтении проект решения Пермской городской Думы «Об утверждении Правил благоустрой-
ства территории города Перми и о признании утратившими силу отдельных решений Пермской городской Думы».

2. Установить, что поправки к указанному проекту направляются в Пермскую городскую Думу на имя председа-
теля Пермской городской Думы в письменном виде до 11.09.2018 включительно.

3. Создать рабочую группу по подготовке проекта решения «Об утверждении Правил благоустройства террито-
рии города Перми и о признании утратившими силу отдельных решений Пермской городской Думы» ко второму чтению 
в количестве 9 человек.

4. Включить в состав рабочей группы:
Агеева Виктора Геннадьевича, первого заместителя главы администрации города Перми,
Бесфамильного Михаила Александровича, депутата Пермской городской Думы,
Григорьева Вячеслава Вениаминовича, депутата Пермской городской Думы, председателя комитета Пермской 

городской Думы по городскому хозяйству,
Дашкевича Анатолия Вячеславовича, заместителя главы администрации города Перми - начальника управления 

внешнего благоустройства администрации города Перми,
Дёмкина Алексея Николаевича, депутата Пермской городской Думы, председателя комитета Пермской город-

ской Думы по вопросам градостроительства, планирования и развития территории,
Ермакову Галину Геннадьевну, начальника правового управления администрации города Перми,
Куликову Веронику Дмитриевну, депутата Пермской городской Думы,
Романова Сергея Ивановича, заместителя главы администрации города Перми,
Федорова Дмитрия Александровича, депутата Пермской городской Думы.
5. Руководство рабочей группой возложить на Дашкевича Анатолия Вячеславовича, заместителя главы админи-

страции города Перми - начальника управления внешнего благоустройства администрации города Перми.
6. Установить срок полномочий рабочей группы по 01.10.2018. 
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городско-

му хозяйству.

Председатель 
Пермской городской Думы						�               Ю.А.Уткин



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 64, 04.09.2018

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

29.08.2018

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 563
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Социальная поддержка населения города Перми», утвержденную 
постановлением администрации города Перми от 19.10.2017 № 893

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октя-
бря 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
города Перми, постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г.  № 781 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации» 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения города 
Перми», утвержденную постановлением  администрации города Перми от 19 октября 2017 г. № 893 (в ред. от 19.12.2017  
№ 1151, от 27.12.2017 № 1205, от 22.03.2018 № 175, от 09.06.2018 № 376,  от 16.07.2018 № 480).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального размещения (опубликования) на официаль-
ном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) на-
стоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет.

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации города 
Перми Гаджиеву Л.А.

Глава города Перми							�            Д.И. Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 64, 04.09.2018
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
Ы

 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 П

ер
ми

от
 2

9.
08

.2
01

8 
№

 5
63

И
ЗМ

Е
Н

Е
Н

И
Я

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

 п
ро

гр
ам

м
у 

«С
оц

иа
ль

на
я 

по
дд

ер
ж

ка
 н

ас
ел

ен
ия

 
го

ро
да

 П
ер

м
и»

, у
тв

ер
ж

де
нн

ую
 п

ос
та

но
вл

ен
ие

м
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 г
ор

од
а 

П
ер

м
и

от
 1

9 
ок

тя
бр

я 
20

17
 г.

 №
 8

93

1.
 В

 р
аз

де
ле

 «
С

ис
те

ма
 п

ро
гр

ам
мн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
дп

ро
гр

ам
мы

 1
.1

 «
О

ка
за

ни
е 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

ме
р 

со
ци

ал
ьн

ой
 п

ом
ощ

и 
и 

по
дд

ер
ж

ки
, с

од
ей

ст
ви

е 
в 

по
лу

-
че

ни
и 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
от

де
ль

ны
м 

ка
те

го
ри

ям
 г

ра
ж

да
н»

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 «
С

оц
иа

ль
на

я 
по

дд
ер

ж
ка

 н
ас

ел
ен

ия
 го

ро
да

 П
ер

ми
» 

ст
ро

ку
 1

.1
.1

.1
.1

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1.
1.

1.
1.

1
А

др
ес

на
я 

со
ци

-
ал

ьн
ая

 м
ун

иц
и-

па
ль

на
я 

 
по

мо
щ

ь

Д
С

П
ко

ли
че

ст
во

 с
ем

ей
, п

ол
уч

ив
ш

их
 

ед
ин

ов
ре

ме
нн

ую
 м

ат
ер

иа
ль

ну
ю

 
по

мо
щ

ь

се
мь

я
18

1
18

1
18

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

42
58

,8
97

40
91

,2
00

40
91

,2
00

Д
С

П
ко

ли
че

ст
во

 д
ет

ей
, п

ол
уч

ив
ш

их
 

на
бо

ры
 к

ан
це

ля
рс

ки
х 

пр
ин

ад
ле

ж
-

но
ст

ей

че
л.

47
5

52
0

52
0

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

65
0,

00
0

65
0,

00
0

65
0,

00
0

Д
С

П
ко

ли
че

ст
во

 д
ет

ей
, п

ос
ет

ив
ш

их
 за

-
ня

ти
я 

по
 п

ла
ва

ни
ю

че
л.

10
0

80
80

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

11
20

,0
00

11
20

,0
00

11
20

,0
00

Д
С

П
ко

ли
че

ст
во

 ч
ас

ов
 т

ра
нс

по
рт

но
го

 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 п

о 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

м 
и 

ко
лл

ек
ти

вн
ы

м 
за

яв
ка

м

ча
с

58
3

77
2

77
2

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

61
2,

20
0

61
2,

20
0

61
2,

20
0

Д
С

П
ко

ли
че

ст
во

 ч
ел

ов
ек

, в
ос

по
ль

зо
ва

в-
ш

их
ся

 т
ра

нс
по

рт
ны

м 
об

сл
уж

ив
а-

ни
ем

 п
о 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
м 

 
и 

ко
лл

ек
ти

вн
ы

м 
за

яв
ка

м

че
л.

38
75

75
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0

Д
С

П
ко

ли
че

ст
во

 у
сл

уг
 с

оп
ро

во
ж

де
ни

я 
дл

я 
ин

ва
ли

до
в

ед
.

59
7

82
8

82
8

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

43
3,

40
3

60
1,

10
0

60
1,

10
0

ко
ли

че
ст

во
 ч

ел
ов

ек
, в

ос
по

ль
зо

ва
в-

ш
их

ся
 у

сл
уг

ой
 с

оп
ро

во
ж

де
ни

я 
дл

я 
ин

ва
ли

до
в

че
л.

23
23

23
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0

2.
 В

 р
аз

де
ле

 «
С

ис
те

ма
 п

ро
гр

ам
мн

ы
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
дп

ро
гр

ам
мы

 1
.2

 «
С

оз
да

ни
е 

бе
зб

ар
ье

рн
ой

 с
ре

ды
 д

ля
 м

ал
ом

об
ил

ьн
ы

х 
гр

аж
да

н»
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

-
мы

 «
С

оц
иа

ль
на

я 
по

дд
ер

ж
ка

 н
ас

ел
ен

ия
 го

ро
да

 П
ер

ми
» 

ст
ро

ку
 1

.2
.1

.1
.1

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 64, 04.09.2018
1.

2.
1.

1.
1

О
бо

ру
до

ва
ни

е 
зд

ан
ий

 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

уч
-

ре
ж

де
ни

й 
ср

ед
ст

ва
ми

 
бе

сп
ре

пя
тс

тв
ен

но
го

  
до

ст
уп

а

Д
О

ко
ли

че
ст

во
 р

аз
ра

бо
та

нн
ы

х 
пр

ое
кт

но
-с

ме
тн

ы
х 

до
ку

ме
н-

та
ци

й

ед
.

1
-

-
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

57
54

,5
00

72
15

,9
00

65
70

,6
00

ко
ли

че
ст

во
 зд

ан
ий

 м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
й,

 в
 к

от
ор

ы
х 

пр
ов

од
ят

ся
 р

аб
от

ы
 п

о 
об

о-
ру

до
ва

ни
ю

 с
ре

дс
тв

ам
и 

бе
с-

пр
еп

ят
ст

ве
нн

ог
о 

до
ст

уп
а

ед
.

5
5

5

Д
К

М
П

ко
ли

че
ст

во
 р

аз
ра

бо
та

нн
ы

х 
пр

ое
кт

но
-с

ме
тн

ы
х 

до
ку

ме
н-

та
ци

й

ед
.

-
3

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

15
13

,3
00

20
85

,6
00

25
73

,5
00

ко
ли

че
ст

во
 зд

ан
ий

 м
ун

и-
ци

па
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
,  

в 
ко

то
ры

х 
пр

ов
од

ят
ся

 р
аб

о-
ты

 п
о 

об
ор

уд
ов

ан
ию

 с
ре

д-
ст

ва
ми

 б
ес

пр
еп

ят
ст

ве
нн

ог
о 

до
ст

уп
а

ед
.

2
3

2

КФ
К

иС
ко

ли
че

ст
во

 р
аз

ра
бо

та
нн

ы
х 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ы

х 
до

ку
ме

н-
та

ци
й

ед
.

3
-

-
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

22
25

,4
00

74
2,

70
0

0,
00

0

ко
ли

че
ст

во
 зд

ан
ий

 м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

фи
зи

-
че

ск
ой

 к
ул

ьт
ур

ы
  

и 
сп

ор
та

, в
 к

от
ор

ы
х 

пр
ов

о-
дя

тс
я 

ра
бо

ты
 п

о 
об

ор
уд

ов
а-

ни
ю

 с
ре

дс
тв

ам
и 

бе
сп

ре
пя

т-
ст

ве
нн

ог
о 

до
ст

уп
а

ед
.

3
1

-

ит
ог

о 
 

по
 п

ок
аз

ат
ел

ям
 

не
по

ср
ед

ст
ве

н-
но

го
 р

ез
ул

ь-
та

та

ко
ли

че
ст

во
 р

аз
ра

бо
та

нн
ы

х 
пр

ое
кт

но
-с

ме
тн

ы
х 

до
ку

ме
н-

та
ци

й

ед
.

4
3

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

94
93

,2
00

10
04

4,
20

0
91

44
,1

00

ко
ли

че
ст

во
 зд

ан
ий

 м
ун

и-
ци

па
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

(о
рг

ан
из

ац
ий

), 
в 

ко
то

ры
х 

пр
ов

од
ят

ся
 р

аб
от

ы
  

по
 о

бо
ру

до
ва

ни
ю

 с
ре

дс
т-

ва
ми

 б
ес

пр
еп

ят
ст

ве
нн

ог
о 

до
ст

уп
а

ед
.

10
9

7

3.
 В

 п
ри

ло
ж

ен
ии

 1
:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 64, 04.09.2018
3.

1.
 с

тр
ок

у 
1.

1.
1.

1.
1.

1 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1.

1.
1.

1.
1.

1
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
ад

ре
сн

ой
 с

оц
и-

ал
ьн

ой
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ом

ощ
и 

в 
ви

де
 е

ди
но

вр
ем

ен
но

й 
ма

те
-

ри
ал

ьн
ой

 п
ом

ощ
и 

гр
аж

да
на

м,
 

ок
аз

ав
ш

им
ся

 в
 ч

ре
зв

ы
ча

йн
ой

 и
 

тр
уд

но
й 

ж
из

не
нн

ой
 с

ит
уа

ци
и

Д
С

П
01

.0
1.

20
18

31
.1

2.
20

18
ко

ли
че

ст
во

 с
ем

ей
, п

ол
уч

ив
-

ш
их

 е
ди

но
вр

ем
ен

ну
ю

 м
ат

е-
ри

ал
ьн

ую
 п

ом
ощ

ь

се
мь

я
18

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

42
58

,8
97

3.
2.

 с
тр

ок
у 

1.
1.

1.
1.

1.
9 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1.
1.

1.
1.

1.
9

О
ка

за
ни

е 
ус

лу
г 

со
пр

ов
ож

де
ни

я 
дл

я 
ин

ва
ли

до
в 

(д
ет

ей
-и

нв
ал

и-
до

в)
,  

ис
по

ль
зу

ю
щ

их
 д

ля
 п

ер
ед

ви
ж

е-
ни

я 
кр

ес
ла

-к
ол

яс
ки

Д
С

П
01

.0
2.

20
18

25
.1

2.
20

18
ко

ли
че

ст
во

 у
сл

уг
 с

оп
ро

во
-

ж
де

ни
я 

дл
я 

ин
ва

ли
до

в
ед

.
59

7
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

43
3,

40
3

ко
ли

че
ст

во
 ч

ел
ов

ек
, в

ос
-

по
ль

зо
ва

вш
их

ся
 у

сл
уг

ой
 

со
пр

ов
ож

де
ни

я 
дл

я 
ин

ва
-

ли
до

в

че
л.

23
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

0,
00

0

4.
 С

тр
ок

и 
1.

2.
1.

1.
1.

8,
 1

.2
.1

.1
.1

.9
, 1

.2
.1

.1
.1

.1
0 

пр
ил

ож
ен

ия
 2

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1.
2.

1.
1.

1.
8

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
о-

см
ет

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

 и
 о

бо
ру

до
ва

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 а

вт
он

ом
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я 

«С
пе

ци
ал

из
и-

ро
ва

нн
ая

 д
ет

ск
о-

ю
но

ш
ес

ка
я 

сп
ор

ти
вн

ая
 ш

ко
ла

 о
ли

мп
ий

ск
о-

го
 р

ез
ер

ва
 «

О
рл

ен
ок

» 
г. 

П
ер

ми
, 

ст
ад

ио
н 

«Ю
но

ст
ь»

, у
л.

 Р
ев

о-
лю

ци
и,

 2
7

му
ни

ци
-

па
ль

ны
е 

уч
ре

ж
де

ни
я,

 
по

дв
ед

ом
-

ст
ве

нн
ы

е 
КФ

КС

01
.0

1.
20

18
31

.1
2.

20
18

ко
ли

че
ст

во
 р

аз
ра

бо
та

нн
ы

х 
пр

ое
кт

но
-с

ме
тн

ы
х 

до
ку

ме
н-

та
ци

й

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

59
7,

40
0

ко
ли

че
ст

во
 зд

ан
ий

 м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

фи
зи

-
че

ск
ой

 к
ул

ьт
ур

ы
 и

 с
по

рт
а,

 в
 

ко
то

ры
х 

пр
ов

од
ят

ся
 р

аб
от

ы
 

по
 о

бо
ру

до
ва

ни
ю

 с
ре

дс
т-

ва
ми

 б
ес

пр
еп

ят
ст

ве
нн

ог
о 

до
ст

уп
а

ед
.

1

1.
2.

1.
1.

1.
9

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
о-

см
ет

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

 и
 о

бо
ру

до
ва

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 а

вт
он

ом
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я 

«П
ер

мс
ки

й 
го

-
ро

дс
ко

й 
ш

ах
ма

тн
о-

ш
аш

еч
ны

й 
кл

уб
»,

 у
л.

 С
иб

ир
ск

ая
, 1

му
ни

ци
-

па
ль

ны
е 

уч
ре

ж
де

ни
я,

 
по

дв
ед

ом
-

ст
ве

нн
ы

е 
КФ

КС

01
.0

1.
20

18
31

.1
2.

20
18

ко
ли

че
ст

во
 р

аз
ра

бо
та

нн
ы

х 
пр

ое
кт

но
-с

ме
тн

ы
х 

до
ку

ме
н-

та
ци

й

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

88
6,

50
0

ко
ли

че
ст

во
 зд

ан
ий

 м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

фи
зи

-
че

ск
ой

 к
ул

ьт
ур

ы
 и

 с
по

рт
а,

 в
 

ко
то

ры
х 

пр
ов

од
ят

ся
 р

аб
от

ы
 

по
 о

бо
ру

до
ва

ни
ю

 с
ре

дс
т-

ва
ми

 б
ес

пр
еп

ят
ст

ве
нн

ог
о 

до
ст

уп
а

ед
.

1



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 64, 04.09.2018
1.

2.
1.

1.
1.

10
Ра

зр
аб

от
ка

 п
ро

ек
тн

о-
см

ет
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
  и

 о
бо

ру
до

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 б
ю

дж
ет

но
го

 
уч

ре
ж

де
ни

я 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«Д

ет
ск

о-
ю

но
ш

е-
ск

ая
 с

по
рт

ив
на

я 
ш

ко
ла

 «
За

-
ка

мс
к»

, л
ы

ж
на

я 
ба

за
 «

П
ри

ка
-

мь
е»

, у
л.

 А
гр

он
ом

ич
ес

ка
я,

 2
3

му
ни

ци
-

па
ль

ны
е 

уч
ре

ж
де

ни
я,

 
по

дв
ед

ом
-

ст
ве

нн
ы

е 
КФ

КС

01
.0

1.
20

18
31

.1
2.

20
18

ко
ли

че
ст

во
 р

аз
ра

бо
та

нн
ы

х 
пр

ое
кт

но
-с

ме
тн

ы
х 

до
ку

ме
н-

та
ци

й

ед
.

1
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

74
1,

50
0

ко
ли

че
ст

во
 зд

ан
ий

 м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

фи
зи

-
че

ск
ой

 к
ул

ьт
ур

ы
  

и 
сп

ор
та

, в
 к

от
ор

ы
х 

пр
ов

о-
дя

тс
я 

ра
бо

ты
 п

о 
об

ор
уд

ов
а-

ни
ю

 с
ре

дс
тв

ам
и 

бе
сп

ре
пя

т-
ст

ве
нн

ог
о 

 
до

ст
уп

а

ед
.

1



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 64, 04.09.2018

30.08.2018

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 564

Об утверждении проекта межевания территории, ограниченной ул. Рязанской, ул. Геологов, 
зданием по ул. Рязанской, 103 в Индустриальном районе города Перми

На основании статей 8, 41, 43, 45, 46, 56, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом за-
ключения по результатам проверки документации по планировке территории на соответствие требованиям градострои-
тельного законодательства от 19 июля 2018 г. 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории, ограниченной  ул. Рязанской, ул. Геологов, зданием 
по ул. Рязанской, 103 в Индустриальном районе города Перми (далее – проект межевания территории).

2. Признать утратившим силу постановление администрации города  Перми от 20 декабря 2016 г. № 1133 «Об 
утверждении документации по планировке территории 3 (в том числе в части СТН часть В11, Г 10, часть Г3, часть И18, 
часть Б6, Б7, часть В3, часть В4, часть Г8,часть Г9, часть Д5, И17, часть Д7, Е4, Ж11, И7) в Орджоникидзевском, Мото-
вилихинском, Свердловском, Индустриальном районах города Перми» в части проекта межевания территории, ограни-
ченной ул. Рязанской, ул. Геологов, зданием по ул. Рязанской, 103 в Индустриальном районе города Перми.

3. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми разместить настоящее поста-
новление в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

4. Функциональным и территориальным органам, функциональным подразделениям администрации города 
Перми в своей деятельности руководствоваться утвержденным проектом межевания территории.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

7. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) на-
стоящее постановление на официальном  сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администра-
ции города Перми Агеева В.Г.

Глава города Перми� Д.И. Самойлов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Перми
от 30.08.2018 № 564

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ
территории, ограниченной ул. Рязанской, ул. Геологов,  

зданием по ул. Рязанской, 103 в Индустриальном районе города Перми

Описание проектных решений

Проектом межевания территории границы земельных участков, прошедших государственный кадастровый 
учет, не изменяются.

Земельный участок № 1 площадью 4000 кв. м образуется путем перераспределения земельного участка с 
кадастровым номером 59:01:4416015:668  и городских земель с разрешенным использованием –  промышленные и 
складские объекты IV-V классов вредности для исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, черес-
полосицы.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ10 № 64, 04.09.2018

Земельный участок № 2 площадью 1265 кв. м образуется путем перераспределения земельного участка с 
кадастровым номером 59:01:4416015:667  и городских земель с разрешенным использованием –  промышленные и 
складские объекты IV-V классов вредности для исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, черес-
полосицы.

Границы земельных участков устанавливаются с учетом фактического пользования. Доступ к участкам обеспе-
чивается с земель общего пользования – ул. Рязанской.

Земельный участок № 3 площадью 3053 кв. м образуется из земель, находящихся в государственной или му-
ниципальной собственности, для предоставления на торгах с разрешенным видом использования – АЗС (относящиеся  
к V классу вредности).

Земельный участок № 4 площадью 725 кв. м образуется из земель, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, для размещения проездов, в том числе вдольтрассовых, и подъездных дорог, для раз-
мещения которых не требуется разрешения на строительство.

Участок № 5 площадью 115 кв. м образуется в соответствии с утвержденной департаментом земельных отноше-
ний администрации города Перми схемой размещения земельного участка на кадастровом плане территории  для размещения 
антенны сотовой, радиорелейной, спутниковой связи с учетом примыкания к землям общего пользования.

Земельный участок № 6 площадью 208 кв. м образуется из земель, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, для размещения проездов, в том числе вдольтрассовых, и подъездных дорог, для раз-
мещения которых не требуется разрешения на строительство.

Земельный участок № 7 площадью 948 кв. м образуется путем перераспределения земельного участка с ка-
дастровым номером 59:01:4410761:4405  и городских земель с разрешенным использованием – промышленные и 
складские объекты IV-V классов вредности для исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, черес-
полосицы.

При выполнении проекта межевания территории сформированы  7 земельных участков. Границы и площади 
земельных участков установлены  с учетом фактического землепользования в соответствии красными линиями, грани-
цами смежных земельных участков и исходя из границ ранее сформированных участков.

Приложение см. на стр. 25



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 11№ 64, 04.09.2018
Э

кс
пл

ик
ац

ия
 о

бр
аз

уе
м

ы
х 

и 
из

м
ен

яе
м

ы
х 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

№
П

ло
щ

ад
ь 

об
ра

зу
ем

ы
х 

и 
из

ме
ня

ем
ы

х 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

 и
 и

х 
ча

ст
ей

, к
в.

 м

О
бр

аз
уе

мы
е  

зе
ме

ль
ны

е  
уч

ас
тк

и,
 

ко
то

ры
е 

по
сл

е 
об

ра
зо

ва
ни

я 
бу

ду
т 

от
но

си
ть

ся
 к

 
те

рр
ит

ор
ия

м 
об

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ил

и 
им

ущ
ес

тв
у 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я,

 к
в.

 м

П
ло

щ
ад

ь 
ис

хо
дн

ы
х  

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
,

кв
. м

М
ес

то
по

ло
ж

ен
ие

 у
ча

ст
ка

/
ад

ре
с 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 

(п
ри

 н
ал

ич
ии

)

Зе
мл

еп
ол

ьз
ов

ат
ел

ь
(п

ра
во

об
ла

да
те

ль
)

В
ид

 р
аз

ре
ш

ен
но

го
 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
об

ра
зу

ем
ы

х 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

П
ри

ме
ча

ни
е

1
2

3
4

5
6

7
8

1
40

00
-

36
64

г. 
П

ер
мь

, 
И

нд
ус

тр
иа

ль
ны

й 
ра

йо
н,

 
ул

. Р
яз

ан
ск

ая

св
ед

ен
ия

 
от

су
тс

тв
ую

т
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ы

е 
и 

ск
ла

дс
ки

е 
об

ъе
кт

ы
 IV

-V
 к

ла
сс

ов
 в

ре
д-

но
ст

и

-

2
12

65
-

12
31

г. 
П

ер
мь

, 
И

нд
ус

тр
иа

ль
ны

й 
ра

йо
н,

 
ул

. Р
яз

ан
ск

ая

св
ед

ен
ия

 
от

су
тс

тв
ую

т
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ы

е 
и 

ск
ла

дс
ки

е 
об

ъе
кт

ы
IV

-V
 к

ла
сс

ов
 в

ре
дн

ос
ти

-

3
30

53
-

-
г. 

П
ер

мь
, 

И
нд

ус
тр

иа
ль

ны
й 

ра
йо

н,
 

ул
. Р

яз
ан

ск
ая

св
ед

ен
ия

 
от

су
тс

тв
ую

т
А

ЗС
 (о

тн
ос

ящ
ие

ся
 к

 V
 к

ла
сс

у 
вр

ед
но

ст
и)

дл
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

на
 то

рг
ах

4
72

5
-

-
г. 

П
ер

мь
, 

И
нд

ус
тр

иа
ль

ны
й 

ра
йо

н,
  

ул
. Н

ор
ил

ьс
ка

я

св
ед

ен
ия

 
от

су
тс

тв
ую

т
дл

я 
ра

зм
ещ

ен
ия

 п
ро

ез
до

в,
 

в 
то

м 
чи

сл
е 

вд
ол

ьт
ра

сс
ов

ы
х,

 
и 

по
дъ

ез
дн

ы
х 

до
ро

г, 
дл

я 
ра

зм
ещ

ен
ия

 ко
то

ры
х 

не
 т

ре
-

бу
ет

ся
 р

аз
ре

ш
ен

ия
 н

а с
тр

ои
-

те
ль

ст
во

-

5
11

5
-

10
0

г. 
П

ер
мь

, 
И

нд
ус

тр
иа

ль
ны

й 
ра

йо
н,

  
ул

. Н
ор

ил
ьс

ка
я

св
ед

ен
ия

 
от

су
тс

тв
ую

т
ан

те
нн

ы
 со

то
во

й,
 

ра
ди

ор
ел

ей
но

й,
 с

пу
тн

ик
ов

ой
 

св
яз

и

пр
и 

ус
ло

ви
и 

по
лу

че
-

ни
я 

ра
зр

еш
ен

ия
 

на
 у

сл
ов

но
- 

ра
зр

е-
ш

ен
ны

й 
ви

д 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

зе
-

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

6
20

8
-

-
г. 

П
ер

мь
, 

И
нд

ус
тр

иа
ль

ны
й 

ра
йо

н,
  

ул
. Н

ор
ил

ьс
ка

я

св
ед

ен
ия

 
от

су
тс

тв
ую

т
дл

я 
ра

зм
ещ

ен
ия

 п
ро

ез
до

в,
 

в 
то

м 
чи

сл
е 

вд
ол

ьт
ра

сс
ов

ы
х,

 
и 

по
дъ

ез
дн

ы
х 

до
ро

г, 
дл

я 
ра

зм
ещ

ен
ия

 ко
то

ры
х 

не
 т

ре
-

бу
ет

ся
 р

аз
ре

ш
ен

ия
 н

а с
тр

ои
-

те
ль

ст
во

-

7
94

8
-

88
5

г. 
П

ер
мь

, 
И

нд
ус

тр
иа

ль
ны

й 
ра

йо
н,

  
ул

. Н
ор

ил
ьс

ка
я

св
ед

ен
ия

 
от

су
тс

тв
ую

т
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ы

е 
и 

ск
ла

дс
ки

е 
об

ъе
кт

ы
 IV

-V
 к

ла
сс

ов
 в

ре
д-

но
ст

и

-



ПРАВОВЫЕ АКТЫ12 № 64, 04.09.2018

30.08.2018

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 565
О внесении изменений в состав рабочей группы по подведению итогов соревнования за звание 

«Лучший район города Перми по уборке объектов улично-дорожной сети», утвержденный 
постановлением администрации города Перми от 11.06.2015 № 373 «Об утверждении Положения 
о проведении соревнования за звание «Лучший район города Перми по уборке объектов улично- 

дорожной сети» и состава рабочей группы по подведению итогов соревнования за звание 
«Лучший район города Перми по уборке объектов улично-дорожной сети»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской  Федерации», Устава города Перми 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав рабочей группы по подведению итогов соревнования  за звание «Лучший район города Пер-
ми по уборке объектов улично-дорожной  сети», утвержденный постановлением администрации города Перми от 11 
июня 2015 г. № 373 «Об утверждении Положения о проведении соревнования за звание «Лучший район города Перми 
по уборке объектов улично-дорожной сети»  и состава рабочей группы по подведению итогов соревнования за звание 
«Лучший район города Перми по уборке объектов улично-дорожной сети» (в ред.  от 14.08.2015 № 567, от 28.03.2017 № 
229), следующие изменения:

1.1. позицию:
«Секретарь:
Корсакова 
Татьяна Дмитриевна

- консультант отдела аналитики работ 
по муниципальному заказу управления 
внешнего благоустройства администрации города Перми»

изложить в следующей редакции:
«Секретарь:
Булдаков 
Антон Михайлович

- заместитель начальника отдела 
по контролю за состоянием территории
города в сфере благоустройства управления внешнего 
благоустройства администрации города Перми»;

1.2. позицию: 
«Власов 
Александр Иванович

- исполняющий обязанности главы 
администрации Ленинского района 
города Перми»

изложить в следующей редакции:
«Козенков 
Александр Николаевич

- глава администрации Ленинского района города Перми»;

1.3. позицию: 
«Гилев 
Евгений Григорьевич

- исполняющий обязанности главы 
Кировского района администрации 
города Перми»

изложить в следующей редакции:
«Хлебников 
Владимир Владимирович

- глава администрации Кировского района города Перми»;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 13№ 64, 04.09.2018

1.4. позицию: 
«Кокшаров 
Валерий Михайлович

- глава администрации 
Мотовилихинского района города Перми»

изложить в следующей редакции: 
«Хаткевич 
Александр Александрович

- глава администрации 
Мотовилихинского района города Перми»;

1.5. позицию: 
«Королева 
Лидия Владимировна

- глава администрации 
Орджоникидзевского района города Перми»

изложить в следующей редакции: 
«Карабатов 
Евгений Вячеславович

- глава администрации 
Орджоникидзевского района города Перми»;

1.6. позицию: 
«Пастух 
Василий Евстафьевич

- исполняющий обязанности главы 
администрации Свердловского района 
города Перми»

изложить в следующей редакции: 
«Усов 
Андрей Иванович

- глава администрации Свердловского 
района города Перми»;

1.7. позицию: 
«Печкурова 
Резида Лябибовна

- исполняющий обязанности главы 
администрации поселка Новые Ляды 
города Перми»

изложить в следующей редакции: 
«Печкурова 
Резида Лябибовна

- глава администрации 
поселка Новые Ляды города Перми»;

1.8. исключить из состава рабочей группы Хлебникова В.В., начальника контрольно-аналитического департа-
мента администрации города Перми.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации города 
Перми-начальника управления внешнего благоустройства администрации города Перми Дашкевича А.В.

Глава города Перми 					       		�       Д.И. Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ14 № 64, 04.09.2018

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-059-22-01-03-24623.08.2018

О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории 
по ул. Бригадирской Свердловском районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 42, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на 
основании заявления Александровой Олеси Николаевы от 08 августа 2018 г. № 059‑22-01-41–2239, в целях выделения 
элементов планировочной структуры, установления границ территорий общего пользования, границ зон планируемого 
размещения объектов капитального строительства, определения характеристик и очередности планируемого развития 
территории путем подготовки проекта планировки территории, определения местоположения границ образуемых и из-
меняемых земельных участков, в том числе в случае, если в соответствии с земельным законодательством образование 
земельных участков осуществляется только в соответствии с проектом межевания территории путем подготовки про-
екта межевания территории, за исключением случаев, когда в границах территории предусматривается осуществление 
деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории или планируется размещение линейных объектов:

1. Александровой Олесе Николаевне за счет собственных средств осуществить подготовку проекта планировки 
территории и проекта межевания территории по ул. Бригадирской в Свердловском районе города Перми (далее – проект 
планировки территории и проект межевания территории), согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Физические или юридические лица в тридцатидневный срок со дня вступления в силу настоящего распоряже-
ния вправе представить в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми предложения о 
порядке, сроках подготовки и содержании проекта планировки территории и проекта межевания территории.

3. Срок подготовки проекта планировки территории и проекта межевания территории составляет 2 года со дня 
вступления в силу настоящего распоряжения. По истечении указанного срока представление проекта планировки тер-
ритории и проекта межевания территории на рассмотрение и утверждение не допускается.

4. Отделу планировки территорий управления территориального планирования и механизмов реализации депар-
тамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

4.1. обеспечить опубликование настоящего распоряжения в печатном средстве массовой информации «Офици-
альный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и на официальном 
сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 3 
календарных дней со дня принятия настоящего распоряжения;

4.2. обеспечить направление в функциональные и территориальные органы администрации города Перми за-
проса о представлении исходной информации для подготовки проекта планировки территории и проекта межевания 
территории в течение 3 календарных дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

5. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке проекта планировки территории и 
проекта межевания территории в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Пер-
ми в течение 14 календарных дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

М.В. Норова

Приложение см. на стр. 26



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 15№ 64, 04.09.2018

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-059-22-01-03-25524.08.2018

О подготовке проекта межевания территории, ограниченной ул. Чернышевского, 
зданием по ул. Чернышевского,11, зданием по ул. Чернышевского, 15б, зданием 

по ул. Чернышевского, 15а, зданием по ул. Чернышевского, 19а, зданием 
по ул. Чернышевского, 23 в Свердловском районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на 
основании служебной записки отдела градостроительной подготовки управления территориального планирования и 
механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми от 13 марта 
2018 г. № СЭД-059‑22-01-28–79, в целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных 
участков, в том числе в случае, если в соответствии с земельным законодательством образование земельных участков 
осуществляется только в соответствии с проектом межевания территории путем подготовки проекта межевания 
территории, за исключением случаев, когда в границах территории предусматривается осуществление деятельности по 
комплексному и устойчивому развитию территории или планируется размещение линейных объектов:

1. Муниципальному казенному учреждению «Институт территориального планирования» за счет собственных 
средств осуществить подготовку проекта межевания территории, ограниченной ул. Чернышевского, зданием 
по ул. Чернышевского,11, зданием по ул. Чернышевского, 15б, зданием по ул. Чернышевского, 15а, зданием по ул. 
Чернышевского, 19а, зданием по ул. Чернышевского, 23 в Свердловском районе города Перми (далее – проект межевания 
территории), согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Физические или юридические лица в тридцатидневный срок со дня вступления в силу настоящего распоряже-
ния вправе представить в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми предложения о 
порядке, сроках подготовки и содержании проекта межевания территории.

3. Срок подготовки проекта межевания территории составляет 2 года со дня вступления в силу настоящего 
распоряжения. По истечении указанного срока представление проекта межевания территории на рассмотрение и утвер-
ждение не допускается.

4. Отделу планировки территорий управления территориального планирования и механизмов реализации депар-
тамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

4.1. обеспечить опубликование настоящего распоряжения в печатном средстве массовой информации «Офици-
альный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и на официальном 
сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 3 
календарных дней со дня принятия настоящего распоряжения;

4.2. обеспечить направление в функциональные и территориальные органы администрации города Перми за-
проса о представлении исходной информации для подготовки проекта межевания территории в течение 3 календарных 
дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

5. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке проекта межевания территории в 
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми в течение 14 календарных дней 
со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

М.В. Норова

Приложение см. на стр. 27



ПРАВОВЫЕ АКТЫ16 № 64, 04.09.2018

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-059-22-01-03-28028.08.2018

О подготовке проекта межевания территории, ограниченной 
переулком 2‑м Боцманским, ул. Адмирала Ушакова, переулком 3‑м Боцманским, 

ул. 3‑й Сокольской в Кировском районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на осно-
вании заявления товарищества собственников жилья «Ушакова-76» от 20 августа 2018 г. № 059‑22-01-41–2323, в целях 
определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, в том числе в случае, если в со-
ответствии с земельным законодательством образование земельных участков осуществляется только в соответствии с 
проектом межевания территории путем подготовки проекта межевания территории, за исключением случаев, когда в 
границах территории предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию тер-
ритории или планируется размещение линейных объектов:

1. Товариществу собственников жилья «Ушакова-76» за счет собственных средств осуществить подготовку про-
екта межевания территории, ограниченной переулком 2‑м Боцманским, ул. Адмирала Ушакова, переулком 3‑м Боцман-
ским, ул. 3‑й Сокольской в Кировском районе города Перми (далее – проект межевания территории), согласно приложе-
нию к настоящему распоряжению.

2. Физические или юридические лица в тридцатидневный срок со дня вступления в силу настоящего распоряже-
ния вправе представить в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми предложения о 
порядке, сроках подготовки и содержании проекта межевания территории.

3. Срок подготовки проекта межевания территории составляет 2 года со дня вступления в силу настоящего 
распоряжения. По истечении указанного срока представление проекта межевания территории на рассмотрение и утвер-
ждение не допускается.

4. Отделу планировки территорий управления территориального планирования и механизмов реализации депар-
тамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

4.1. обеспечить опубликование настоящего распоряжения в печатном средстве массовой информации «Офици-
альный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и на официальном 
сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 3 
календарных дней со дня принятия настоящего распоряжения;

4.2. обеспечить направление в функциональные и территориальные органы администрации города Перми за-
проса о представлении исходной информации для подготовки проекта межевания территории в течение 3 календарных 
дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

5. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке проекта межевания территории в 
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми в течение 14 календарных дней 
со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

М.В. Норова

Приложение см. на стр. 28



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 17№ 64, 04.09.2018

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-059-22-01-03-28128.08.2018

О подготовке проекта межевания территории, ограниченной ул. Максима Горького, 
ул. Петропавловской, ул. 25-го Октября, ул. Советской в Ленинском районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на осно-
вании заявления Сергеева Владимира Александровича от 21 августа 2018 г. № 059‑22-01-41–2369, в целях определения 
местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, в том числе в случае, если в соответствии 
с земельным законодательством образование земельных участков осуществляется только в соответствии с проектом 
межевания территории путем подготовки проекта межевания территории, за исключением случаев, когда в границах 
территории предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории или 
планируется размещение линейных объектов:

1. Сергееву Владимиру Александровичу за счет собственных средств осуществить подготовку проекта межева-
ния территории, ограниченной ул. Максима Горького, ул. Петропавловской, ул. 25‑го Октября, ул. Советской в Ленин-
ском районе города Перми (далее – проект межевания территории), согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Физические или юридические лица в тридцатидневный срок со дня вступления в силу настоящего распоряже-
ния вправе представить в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми предложения о 
порядке, сроках подготовки и содержании проекта межевания территории.

3. Срок подготовки проекта межевания территории составляет 2 года со дня вступления в силу настоящего 
распоряжения. По истечении указанного срока представление проекта межевания территории на рассмотрение и утвер-
ждение не допускается.

4. Отделу планировки территорий управления территориального планирования и механизмов реализации депар-
тамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

4.1. обеспечить опубликование настоящего распоряжения в печатном средстве массовой информации «Офици-
альный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и на официальном 
сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 3 
календарных дней со дня принятия настоящего распоряжения;

4.2. обеспечить направление в функциональные и территориальные органы администрации города Перми за-
проса о представлении исходной информации для подготовки проекта межевания территории в течение 3 календарных 
дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

5. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке проекта межевания территории в 
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми в течение 14 календарных дней 
со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

М.В. Норова

Приложение см. на стр. 29



ПРАВОВЫЕ АКТЫ18 № 64, 04.09.2018

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-059-22-01-03-28228.08.2018

О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории 
вдоль автомобильной дороги Пермь-Ильинский на участке от ул. Гайвинской 

до ул. Турбинской в Орджоникидзевском районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 42, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, на основании заявления муниципального казенного учреждения «Пермблагоустройство» от 13 июня 2018 г. 
№ 059‑22-01-41-1635, в целях выделения элементов планировочной структуры, установления границ территорий обще-
го пользования, границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства, определения характери-
стик и очередности планируемого развития территории путем подготовки проекта планировки территории, определения 
местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, в том числе в случае, если в соответствии 
с земельным законодательством образование земельных участков осуществляется только в соответствии с проектом 
межевания территории путем подготовки проекта межевания территории, за исключением случаев, когда в границах 
территории предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории или 
планируется размещение линейных объектов:

1. Муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство» за счет собственных средств осуществить 
подготовку проекта планировки территории и проекта межевания территории вдоль автомобильной дороги Пермь-Иль-
инский на участке от ул. Гайвинской до ул. Турбинской в Орджоникидзевском районе города Перми (далее – проект 
планировки территории и проект межевания территории), согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Физические или юридические лица в тридцатидневный срок со дня вступления в силу настоящего распоряже-
ния вправе представить в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми предложения о 
порядке, сроках подготовки и содержании проекта планировки территории и проекта межевания территории.

3. Срок подготовки проекта планировки территории и проекта межевания территории составляет 2 года со дня 
вступления в силу настоящего распоряжения. По истечении указанного срока представление проекта планировки тер-
ритории и проекта межевания территории на рассмотрение и утверждение не допускается.

4. Отделу планировки территорий управления территориального планирования и механизмов реализации депар-
тамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

4.1. обеспечить опубликование настоящего распоряжения в печатном средстве массовой информации «Офици-
альный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и на официальном 
сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 3 
календарных дней со дня принятия настоящего распоряжения;

4.2. обеспечить направление в функциональные и территориальные органы администрации города Перми за-
проса о представлении исходной информации для подготовки проекта планировки территории и проекта межевания 
территории в течение 3 календарных дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

5. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке проекта планировки территории и 
проекта межевания территории в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Пер-
ми в течение 14 календарных дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

М.В. Норова

Приложение см. на стр. 30



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 19№ 64, 04.09.2018

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-059-22-01-03-28328.08.2018

О признании утратившим силу распоряжения заместителя главы администрации города Перми- 
начальника департамента градостроительства и архитектуры от 06.10.2017 № СЭД-059‑22-01-03‑1484 

«О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории 
по ул. Промышленной в Индустриальном районе города Перми»

В соответствии со статьями 8, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании заявления 
акционерного общества «Сибур-Химпром» от 14 августа 2018 г. № СЭД-059‑22-01‑23-936:

1. Признать утратившим силу распоряжение заместителя главы администрации города Перми – начальника 
департамента градостроительства и архитектуры от 06 октября 2017 г. № СЭД-059‑22-01-03‑1484 «О подготовке про-
екта планировки территории и проекта межевания территории по ул. Промышленной в Индустриальном районе города 
Перми».

2. Отделу планировки территорий управления территориального планирования и механизмов реализации де-
партамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего 
распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправле-
ния муниципального образования город Пермь» и на официальном сайте муниципального образования город Пермь 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 3 календарных дней со дня принятия настоящего 
распоряжения.

3. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке документации по планировке тер-
ритории в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

М.В. Норова

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-059-22-01-03-28428.08.2018

О признании утратившим силу распоряжения заместителя главы администрации города Перми- 
начальника департамента градостроительства и архитектуры от 14.06.2016 № СЭД-22‑01-03‑593 

«О подготовке документации по планировке территории, ограниченной ул. Академика Веденеева, 
ул. Лянгасова, ул. Кутузова в Орджоникидзевском районе города Перми»

В соответствии со статьями 8, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании заявления 
общества с ограниченной ответственностью «Проект-3» от 21 августа 2018 г. № СЭД-059‑22-01‑23-962:

1. Признать утратившим силу распоряжение заместителя главы администрации города Перми – начальника 
департамента градостроительства и архитектуры от 14 июня 2016 г. № СЭД-22‑01-03‑593 «О подготовке документации 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ20 № 64, 04.09.2018

по планировке территории, ограниченной ул. Академика Веденеева, ул. Лянгасова, ул. Кутузова в Орджоникидзевском 
районе города Перми».

2. Отделу планировки территорий управления территориального планирования и механизмов реализации де-
партамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего 
распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправле-
ния муниципального образования город Пермь» и на официальном сайте муниципального образования город Пермь 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 3 календарных дней со дня принятия настоящего 
распоряжения.

3. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке документации по планировке тер-
ритории в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

М.В. Норова

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА

№ СЭД-059-07-01-05-24329.08.2018

О принудительном демонтаже самовольно установленных 
(незаконно размещенных) движимых объектов

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно раз-
мещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 08 
ноября 2005 г. № 192, Типовым положением о территориальном органе администрации города Перми, утвержденным 
решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. № 7:

1. Утвердить прилагаемый перечень самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых объектов, 
подлежащих принудительному демонтажу и перемещению (далее – Объекты).

2. Сектору потребительского рынка администрации Дзержинского района города Перми организовать работы по 
принудительному демонтажу и перемещению Объектов с 12 сентября 2018 г. с 9:00 часов.

3. Определить место временного хранения демонтируемых Объектов по адресу: г. Пермь, ул. Соликамская, 91.
4. Уполномоченным лицом, ответственным за организацию работ по принудительному демонтажу, перемеще-

нию и временному хранению Объектов назначить Тютикову Светлану Ивановну, начальника сектора потребительского 
рынка администрации Дзержинского района города Перми.

5. Принудительный демонтаж, перемещение и временное хранение объектов осуществляет общест-
во с ограниченной ответственностью «Демонтаж» на основании муниципального контракта от 02 апреля 2018 г. 
№ 0156300015518000013‑0103715‑01.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Общему отделу администрации Дзержинского района города Перми обеспечить опубликование настоящего 
распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации 
Дзержинского района города Перми Ракинцева Н.И.

И.А. Субботин



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 21№ 64, 04.09.2018

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации

Дзержинского района города Перми
от 29.08.2018 № СЭД-059-07-01-05-243

ПЕРЕЧЕНЬ
самовольно установленных (незаконно размещенных) движимых

объектов, подлежащих принудительному демонтажу и перемещению

№ Тип объекта Адрес нахождения
объекта

Номер объекта в Едином реестре 
самовольно установленных

и незаконно размещенных движимых 
объектов, выявленных на территории 

города Перми
(по состоянию на дату издания 

настоящего распоряжения)

Единица 
измерения, шт.

1 Киоск ул.Ветлужская, 62 41 1
2 Киоск пр.Парковый, 2 48 1
3 Киоск ш.Космонавтов, 86 50 1
4 Киоск ул.Я.Коласа, 5 51 1
5 Киоск ул.А.Вавилова, 5 53 1
6 Лоток ул.Докучаева, 28 а 49 1
7 Лоток ул.К.Пожарского, 11 52 1
8 Павильон ул.Транспортная, 27 46 1
9 Павильон ул.Подлесная, 13 47 1

Итого 9

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МОТОВИЛИХИНСКОГО РАЙОНА

№ СЭД-059-36-01-05-19130.08.2018

О принудительном демонтаже самовольно установленных 
и незаконно размещенных движимых объектов

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно раз-
мещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 08 
ноября 2005 г. № 192, Типовым положением о территориальном органе администрации города Перми, утвержденным 
решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. № 7:

1. Утвердить прилагаемый Перечень самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объек-
тов, подлежащих принудительному демонтажу и перемещению (далее – Объекты).

2. Отделу благоустройства администрации Мотовилихинского района города Перми организовать работы по 
принудительному демонтажу и перемещению Объектов с 10 сентября 2018 г. с 09.00 часов.

3. Определить место временного хранения демонтируемых Объектов по адресу: г. Пермь, ул. Соликамская, 91.
4. Уполномоченным лицом, ответственным за организацию работ по принудительному демонтажу, перемеще-

нию и временному хранению Объектов, назначить Гебекова Тимура Магомедзапировича, главного специалиста отдела 
благоустройства администрации Мотовилихинского района города Перми.

5. Принудительный демонтаж, перемещение и временное хранение Объектов на основании муниципального 
контракта от 27 апреля 2018 г.  № 0156300044218000017-0180537-01 по выполнению работ по демонтажу, транспорти-
рованию и сохранности (охране) самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов осуществ-
ляется обществом с ограниченной ответственностью «ДЕМОНТАЖ». 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ22 № 64, 04.09.2018

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

7. Общему отделу администрации Мотовилихинского района города Перми обеспечить опубликование настоя-
щего распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправ-
ления муниципального образования город Пермь».

8. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Мотовили-
хинского района города Перми Илюшина А.Н.

	     				                     А.А. Хаткевич

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации  

Мотовилихинского района
города Перми

от 30.08.2018 № СЭД-059-36-01-05-191

ПЕРЕЧЕНЬ
самовольно установленных и незаконно размещенных

движимых объектов, подлежащих принудительному демонтажу
и перемещению

№ Тип объекта Адрес нахождения 
объекта

Номер объекта в Едином 
реестре самовольно 

установленных и незаконно 
размещенных движимых 

объектов, выявленных 
на территории города 

Перми (по состоянию на 
дату издания настоящего 

распоряжения)

Дата и время 
начала работ по 

принудительному 
демонтажу

Единица 
измерения, 

шт.

1. Металлические гаражи ул. Свободы, 21 290-304 10.09.2018 с 09.00 15
2. Автомойка ул. Целинная, 37/1 379 10.09.2018 с 09.00 1
3. Автомойка ул. Гашкова, 18а 363 10.09.2018 с 09.00 1
4. Шиномонтаж ул. Соликамская, 35 365 10.09.2018 с 09.00 1

Итого                                                                                                                                                                                  18



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 23№ 64, 04.09.2018

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Департамент земельных отношений администрации города Перми
в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, 

информирует о возможности предоставления земельных участков

№ Площадь
земельного 

участка
(кв.м.)

Кадастровый номер
земельного участка

Цель предоставления земельного 
участка

Адрес или иное 
описание

местоположения
земельного участка

Мотовилихинский район
1 859 - Для индивидуального 

жилищного строительства
г. Пермь

Заинтересованные лица имеют право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Адрес места приема, даты начала и окончания приема заявлений:
г.Пермь, ул.Сибирская 15, цокольный этаж, 
с 05.09.2018 по 04.10.2018
Способы подачи заявлений:
1. Посредством почтовой связи;
2. лично, в том числе через представителя, в департаментземельныхотношений администрации города Перми(г. 

Пермь, ул. Сибирская 15, цокольный этаж, каб.005, понедельник, вторник, четверг с 09.00 до 13.00 с 14.00 до 16.00, кро-
ме нерабочих и праздничных дней);

3. в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

	Со схемой расположения земельных участков на кадастровом плане территории можно ознакомиться на сайтах 
http://www.gorodperm.ru, https://torgi.gov.ru, в Официальном бюллетене муниципального образования г.Пермь, либо по 
адресу: г.Пермь, ул.Сибирская 15, каб. 217, четверг с 11.00 до 13.00.

Приложение: на 2 л. в 1 экз., см. стр. 31



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ24 № 64, 04.09.2018

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извещения, со-
блюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недви-
жимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.

Кадастровым инженером Гониной Светланой Сергеевной, почтовый адрес: 614500, г. Пермь, ш. Космонав-
тов, 244, оф. 308, адрес эл. почты: geo_lain@mail.ru, т.89128888300, № регистрации в гос. реестре лиц, осуществ-
ляющих кадастровую деятельность – 978, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 59:01:4410247:21, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, р-н Дзержинский, 
ул. Куфонина, 19, кад.квартал 59:01:4410247. Заказчиком кадастровых работ является Товарищество собственников 
жилья «Куфонина,19», почтовый адрес: г. Пермь, Дзержинский район, ул. Куфонина, 19-99, т. 278-50-70. Собрание 
по поводу согласования местоположения границ состоится 08.10.2018 г. в 10.00 по адресу: г. Пермь, ш. Космо-
навтов, 244, оф. 308. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, 
ш. Космонавтов, 244, оф. 308. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 04.09.2018 г. по 24.09.2018 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектами межевых планов принимаются с 04.09.2018 г. по 24.09.2018 г. 
по адресу: г. Пермь, ш. Космонавтов, 244, оф. 308. Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: кад.№ 59:01:4410247:17- Пермский край, г. Пермь, р-н Дзержинский, 
ул. Куфонина, 17. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (ч.12 ст.39, ч.2 ст.40 федерального 
закона от 24.07.2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Кадастровым инженером Сыромятниковой Еленой Михайловной (г.Пермь ул.Ленина,58а, leple.25@mail.ru, 
89124920480, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность–1170) в от-
ношении земельного участка с кадастровым № 59:01:3812085:18 (Пермский край, г. Пермь, р-н Орджоникидзевский, 
пер. Ленинский, 16) выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка. 
Заказчиком кадастровых работ является Сташкова Л.И. (г.Пермь, ул. пер. Ленинский, 16, т.89082462398). Собрание 
заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г.Пермь. ул.Ленина,58а, 
оф.401 05.10.18г. в 10ч. 00мин. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Пермь 
ул.Ленина,58а, оф.401. Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти, обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 04.09.18г. по 04.10.18г. по адресу: г.Пермь. ул.Ленина,58а, оф.401. Смежные земельные участки, с 
правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ 59:01:3812085:11 (Пермский край, г. Пермь, 
р-н Орджоникидзевский, пер Ленинский, 18). При проведении согласования местоположения границ при себе необходи-
мо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (ч.12 ст.39, ч.2 ст.40 
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» от 24.07.07г).



ПРИЛОЖЕНИЯ 25№ 64, 04.09.2018



ПРИЛОЖЕНИЯ 26№ 64, 04.09.2018 3 

Приложение 
к распоряжению начальника 
департамента градостроительства 
и архитектуры администрации 
города Перми 
от 23.08.2018  
№ СЭД-059-22-01-03-246 
 

ТЕРРИТОРИЯ 
по ул. Бригадирской в Свердловском районе города Перми  

площадью 5,32 Га 
 

 
 

 
 

 
 

  – граница зоны инженерных, технических сооружений (С-1) 
в соответствии с картой градостроительного зонирования 
Правил землепользования и застройки города Перми, 
утвержденных решением Пермской городской Думы от 
26.06.2007 № 143 

 

– граница территории для подготовки проекта планировки 
территории и проекта межевания территории 



ПРИЛОЖЕНИЯ 27№ 64, 04.09.2018 3 

Приложение 
к распоряжению начальника 
департамента градостроительства 
и архитектуры администрации 
города Перми 
от 24.08.2018  
СЭД-059-22-01-03-255 
 
 

ТЕРРИТОРИЯ, 
ограниченная ул. Чернышевского, зданием по ул. Чернышевского,11, 

зданием по ул. Чернышевского, 15б, зданием по ул. Чернышевского, 15а, 
зданием по ул. Чернышевского, 19а, зданием по ул. Чернышевского, 23 в 

Свердловском районе города Перми, площадью 6,90 Га 
 

 
 

 
 

 

– граница территории для подготовки проекта межевания 
территории 



ПРИЛОЖЕНИЯ 28№ 64, 04.09.2018 3 

Приложение 
к распоряжению начальника 
департамента градостроительства 
и архитектуры администрации 
города Перми 
от 28.08.2018  
№ СЭД-059-22-01-03-280 
 
 

ТЕРРИТОРИЯ, 
ограниченная переулком 2-м Боцманским, ул. Адмирала Ушакова, 

переулком 3-м Боцманским, ул. 3-й Сокольской в Кировском районе города 
Перми, площадью 0,97 Га 

 

 
 

 
 

 

– граница территории для подготовки проекта межевания 
территории 



ПРИЛОЖЕНИЯ 29№ 64, 04.09.2018 3 

Приложение 
к распоряжению начальника 
департамента градостроительства 
и архитектуры администрации 
города Перми 
от 28.08.2018 
№ СЭД-059-22-01-03-281 
 

ТЕРРИТОРИЯ, 
ограниченная ул. Максима Горького, ул. Петропавловской,  

ул. 25-го Октября, ул. Советской в Ленинском районе города Перми,  
площадью 2,93 Га 

 

 
 

 
 
 

 

– граница территории для подготовки проекта межевания 
территории 



ПРИЛОЖЕНИЯ 30№ 64, 04.09.2018 3 

Приложение 
к распоряжению начальника 
департамента градостроительства 
и архитектуры администрации 
города Перми 
от 28.08.2018 
СЭД-059-22-01-03-282 
 
 

ТЕРРИТОРИЯ 
вдоль автомобильной дороги Пермь-Ильинский на участке                        

от ул. Гайвинской до ул. Турбинской в Орджоникидзевском районе                 
города Перми, площадью 21,95 Га 

 
 

 
 

 
 

 

– граница территории для подготовки проекта планировки 
территории проекта межевания территории 



ПРИЛОЖЕНИЯ 31№ 64, 04.09.2018



ПРИЛОЖЕНИЯ 32№ 64, 04.09.2018


